
AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO
LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO

Servizio DIRETTORE

NUMERO REGISTRO GENERALE 26 

DATA 12/08/2022

OGGETTO:  RISCATTO  STAMPANTE  MULTIFUNZIONE  SAMSUNG  SL-
X3280NR ORDINE CONSIP 3827353/2017 E FORNITURA TONER

Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal
12/08/2022



IL DIRETTORE

RICHIAMATA  la determinazione n. 32 del 7 settembre 2017 con cui quest’Agenzia ha noleggiato, per la
durata di mesi 60, dalla ditta Converge s,p,a. un apparecchio multifunzione SAMSUNG SL X3280NR, tramite
convenzione Consip  “APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE N.  26  –  LOTTO N.  4  CIG.  651097528B – CIG
DERIVATO: 7A91FCE937”;

VISTO che il  contratto di  noleggio in  argomento per l’apparecchiatura in  oggetto terminerà in  data  31
ottobre 2022 e che la ditta Converge s.p.a. ha comunicato, con nota assunta a prot. n. 1922/2022, che non è
possibile rinnovare il contratto di noleggio mentre è possibile riscattare l’apparecchio multifunzione al costo
di € 200 +iva di legge alla scadenza del contratto di noleggio;

ACCERTATO che  su  Consip  la  convenzione  attualmente  attiva  per  il  noleggio  di  un  apparecchio
multifunzione di pari categoria è in scadenza a gennaio 2023 e gli  ordinativi risultano sospesi sino al 15
settembre 2022, con molto eventuale consegna dopo sei mesi dalla data dell’ordinativo che non può essere
effettuato appunto fino al 15 settembre 2022;

CONSIDERATO  che  si  rende  necessario  garantire  senza  soluzione  di  continuità  la  disponibilità  di  un
apparecchio multifunzione per le esigenze operative dell’ufficio; 

SENTITO  il  parere  del  Servizio  Informatico  della  Provincia  (che  assiste  quest’agenzia  anche  a  livello
informatico  con  convenzioni  e  contratti  all’uopo  stipulati)  favorevole  al  riscatto  dell’apparecchio
multifunzione in  uso,  considerato  il  buono stato  generale  dell’apparecchio  e  l’opportunità  di  rimandare
all’attivazione della prossima convenzione in Consip il noleggio di un nuovo apparecchio multifunzione, con
l’obiettivo di ottimizzare la gestione dell’intero sistema informatico;

RITENUTO opportuno procedere,  tramite Mepa e dalla ditta Converge s.p.a.,  al  riscatto dell’apparecchio
multifunzione SAMSUNG SL X3280NR e all’ordinativo dei toner necessari nei prossimi mesi;

PRESO atto degli  schemi di ordine di acquisto id 6904870 e id 6904881 del 9 agosto 2022, registrati a
protocollo con il n. 1968/2022, per fornitura a riscatto dell’apparecchio multifunzione SAMSUNG SL X3280NR
per € 200,00 più IVA di legge e n. 6 toner a colori per € 380,00 più IVA, con complessiva spesa per l’Agenzia
di € 580,00 oltre all’IVA di legge;

ATTESO CHE ai sensi della legge 13 agosto 2010, n. 136 è stato acquisito, ai fini della tracciabilità finanziaria,
il codice identificativo di gara (C.I.G.) derivato, assegnato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, che, nel caso
di specie, risulta essere: Z1E376E95A;

DETERMINA

1) di impegnare al capitolo 70 del bilancio 2022 la spesa complessiva di € 707,60, a copertura dei costi
per la fornitura, tramite MEPA - sistemi di E-Procurement delle pubbliche amministrazioni - e dalla
ditta  fornitrice  ditta  Converge  s.p.a.,  dell’apparecchio  multifunzione  SAMSUNG  SL  X3280NR  con
riscatto esecutivo alla scadenza del contratto di noleggio di cui in premessa  e di n. 6 toner  per il
medesimo apparecchio;

2) di liquidare la somma di € 580,00 oltre all’iva al ricevimento di regolare fattura elettronica;

3) di pubblicare il presente atto all’albo online dell’Agenzia.

     Il Direttore 



Quirino Gianoli
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale

ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005


